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щоби всї мущини 1 женщени мали голос у всяких сора- трупами. Мілїони найкра- 
вах, за системою, яка дала би воїм нам спромогу — не щого цьвіту житя пішли во- 
•хише кільком лисам капіталістам. ^ ювати за вітчину, котрої й

І що-ж ти маєш сказати проти оеї пропозиції. самі не мають.
Ми знаємо, що не всі соціалісти є дійсними, сьвідо- По промові тов. І. Гниди 

мимн соціалістами. Але хто казав ще вони є такими? забрав олово тов. Т. Корчак, 
ськільки є певним, що всі вони старають ся, щоб еро- вказуючи також на різню 

бати ті загальні уолівя ліпшими, як вони є. Коли ти європейську і взивав при- 
противиш ся їм, так ти не пробуєш змінити уолівя на оутних до боротьби в капі- 
лїпші, як они тепер є. Кождий раз, коли ти накидаєш талом і щоб єднатись в Ро­
са на соціалістів без добрих причин, ти ставиш себе в бітничі Орґанїзації. 
позицію нивше соціаліста. Кождий раз, коли ти накида- На закінчене забрав голос 
еш ся на соціалізм, ти наражуєш ся на цілий оьвіт бу- знова тов. А. Дмитри шин і 
дучнооти. А ще гірше, люди будуть думати, що ти є не у своїй промові коротко, а- 
оьвідомвй, що ти є дурень або крутар. ле горячо завіввав приоут-

Позаяк ніхто, а тільки дурень або крутар буде спро- них до впису в ряди Соц.— 
тивляти ся системі, котра дасть кождому рівні нагоди— Демократії. По скіньченю 
рівні права. його промови вписалось 18

Приятелю! Ти в’ійшов з дороги. Перестань І Ми всі нових членів і одна члень- 
мусїли перестати. Тепер час і тобі. Ми були проти внісо- киня. 
ціялїзмови, а тепер ми його підносимо Ми позволили По в писі членів один 8 но- 
аапіталїзтичним часописам дурити нас, щоб-проклинати во-вотупивгаих в російської 
соціалістів. Але ми довідали ся, що соціалісти стоять України тов. С, Фльорчук 
як раз за тим, чого нам треба, тільки що ми сего не еро- представив боротьбу робіт- 
зуміли. Ми признаємо, що є богато ,,влих соціалістів”, ництва з царатом. Його про- 
та чорт в ними... Ми мусимо їх навчити, коли позволять мову переривано оплеока- 
себе учити,а ні,то усунути їх з рядів соціалістичних. Со­
ціалісти стоять за рівними нагодами, за сьвітоввмв 
справами і за рівним поділом. І хто бажає чого більше?

Нам вприкрило 
для капіталістів. Тобіт о ж е 
Ми хочем спромоги 
хочеш. Ми будемо помаг 
ти капіталізм, а завести 
Берім участь усі. ?Вставаймо в 
соц. дем. партії, 
р і ш н*а сеотема 
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ачаі
ча мають значіне. 
зав, що віча не 
нате, щоб назбирати 
кводрів, де деякі людоньки 
собі представляють, але ві­
ча на те скликаєть ся, іЦоб 
робітникам дати повну со­
ціалістичну науку, котрою 
робітники повинні інтере­
сувати ся; бо вона яМВжить 
їм вихід 8 оеї капіталістич ­
ної неволі і проведе IX дб’* 
зрозуміня, що всі ірийдм1 
заподіяли їм капіталі­
сти, а не робітники. Він в- 
зивав присутняя, що воні 
мусять самі орґанізуватиібь 
і осьвідоклюватись, що они ' 
неповинні спускатись на 
орґанїзаторів, щоби аж Ті 
прийшли і їм усе вамВу-

ХапаДа”. І 
Ьваднй- а-3/2

"Ж
Коли хочеш накидатись на соціялістів, то накидай 

ся. Найбільше закидів, які ти зробиш, були вложені у 

твої уста олуханем, або читанем, але се нічого неї шко­
дить. То оплачує ся комусь дурити тебе так довго, як 
довго ти даєш ся дурити. Ми не журим ся за ооціяліс- 
тів. Ми бачимо, що вони є дуже гарними людьми; але 
коли ти маєш невдоволене до них, так продовжай даль­
ше. Се не пошкодить соціалістам,

Вз боці
Нтництво 1

бі зиски

рвґімент. але може поможе то­
бі.

Але не накидай ся на соціалізм,
що С0ЦІЯЛЇ8М є!

Соціялїоти є звичайні мущими і женщини, 
сам. Соціалізм є система товариства, до котрого прина- 
лежуть, або будуть приналежати вої кущияи і женщини 
цілого сьвіта.Соціялівм або буде добрНм для тих мущин 
і женщин, або буде злим для них. Однак в обох олуча- 
ях, то е за тяжке питане для тебе і тому не критикуй, 
завій не пічнаеш, що соціалізм є.

Тепер ми жиемо під капіталізмом.
До одиниць належуть млини, майни, банки, 

тори і другі великі підприємства. Решта нас мусить їх 
уживати. Ми уживаєм після їх термінів. Натурально, ті 
терміна не є преопоеблені для нас. .Ми не маємо нічого 
до ровпорядимоотв в сій оправі. Ми працюємо по їх у- 
слівям. Результат є такий, що більшість нас дістає тіль­
ки заледви що на житя і на виховане дїтий на те, щоб 
вони занимали наші місця в їх підприємствах, коли ми 
станемо безсильними.

Диктуючи нам услівя, капіталісти зміцняють ся.
Вони усе обчислюють те, що кождий з нас одер­

жить за роботу. Ми не потребуємо доказутатн тобі се, 
позаяк ти сам те знаєш. Коли ти ні,тав твоя жінка знає. 
Люди все бідніють, 8 кождим днем є все більше голоду­
ючих. Ми зустрічаєм чимраз більше 
нїйші спромоги на житя. Ми не вої знаємо, чому, але всі 
знаємо, що воно так «. Такі услівя, які маємо сегоднї, 
провадять людий до втрати ума, до збродн!,до простату- 

. ції, до самоубійотва. Вони зовсім не можуть видержати
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ЦіїМгмі капіта- вали до ух.

На першім вічу зібрано 
на дальшу подорож тов. Т. 
Корейчука $6.60,-а на дру­
гім $2.20, за що всім жер­
тводавцям складаємо щиру 
подяку. ~

елева- ш
ю війська, 
і над кіст-
не І КОН-
якій забра- 
і перевів-

МИ.

Віче закінчилось окликом 
„Хай живе Ооціял-Демокра- 
тія!“ і революційними пі­
снями.

І

О. Данилюк 
секретер.

ся [бути осламивговкуе:
є. - думаю, 

на життя. І ти IIВічевив.несе свою 
отках та- Веланд, Онг.8НИЩИ- 

ООЦІЯЛЇ8М.
ряди

ШйКолмен, Алта, ♦ *ч і-—
На 28. лютого в неділю 

відбув ся у нас мітінґ бізне­
совий і пропаґандовий. Тов. 
Романович яко предоїдатель 
створив мітінґ і пояснив

не убране,
В нас відбуло ся двоє віч, 

на 14 і 28 лютого с, р. котрі 
були окликані нашим відді­
лом У.С.Д.П.

На обох вічах говорив 
тов. Тем. Корейчук. Він в 
своїх бесідах представив ро­
бітникам сучасну боротьбу 
клас, політичну і економіч­
ну боротьбу і теперішнє по­
ложене пролетаріату цілого 
оьвіта. Він ввивав всіх зіб­
раних, щоби вже раз ство­
рили свої очи і поглянули 
на той злодійський капіта­
лістичний лад, котрий зну- 
щаеть ся над робучою ма­
сою, котрий привів мілїони 
людий до того, що сегоднї 
мілїони найкращого народу

ін з н а є 
е є о п

. Щ 
І в е л и

теп

рТруд-оькість пі- 
машкару і

отримає?! товаришам, що таке орґанї- 
зація. Опісля уділив олово 
тов. Сороці, котрий приїхай 
на днях в Вінніпегу. Тов.Со­
рока у своїй грімкій промо-- 
ві виголосив на мітінґу ре­
ферат на тему кріеа і бевро- 
бітє і нинішнє положене ро­
бітника у воєннім часі. Він 
вказав голод і нужду, яку 
терплять фермері і робітни­
ки і хто сю нужду спричи­
нив. В кінці сказав він,- що 
одиноким ратунком висво- 
бодитись в під капіталістич­
ної оестеми є тільки одино­
ка партія ооціял - демокра­
тична. З його промови при- 

ґнетами і т. и., щоб робочий сутні були дуже вдоволені 
народ їм знова кращі поліп­
шена на їх кишені. То-ж

о

ое. Віріялїзмом, Капіталізм однак дальше продовжае своє,
Соціалісти змінили, би всї сї пекельні услівя. Оди­

нокий спосіб на се є, а то змінити теперішну систему. 
Замість того, що в капітатїстичпій системі одиниці є 
властителями, ми мусимо завести соціалістичну систе­
му, де всї будуть властителями. Замість того, що одини­
ці диктують, мають всї диктувати услівя. Де усі 
будуть мати рівну силу і рівну спромогу. Тепер дають 
одному ліпшу спромогу,як другому і за те не всі є одна­
ково рівні.

Всім однакова спромога се те, чого соціалісти хо­
чуть Юете, що ти хочеш!

Ми не хочемо „ділити ся”, ми не жадаєм відібрати 
від другої людини тяжко запрацьований маєток. Ми не 
хочемо стати богачами без праці. Ти ніколи не чув сего 
від правдивого соціаліста. Соціялїслїзм певно не дав то­
бі тої ідеї.

Дописі* 1п Сапа<1а!“

гою онте- 
икне, щоб 
юди чужого ібудуть з’орґанїзовані в ря­

ди Соціал-Демократії. Прий­
де час, коли на місце капі- 
лістичного господарства за­
провадить ся соціалістич­
ний лад, в котрім не буде 
визискувачів і визискува­
них.

Монтреал, Кве.
В неділю дня 14. марта 

відбуло ся в нас велике ві­
че, скликане відділом У. С.

ім. Мир. Сїчинського, 
на котре явилось поверх 
300 робітників і робітниць. 
Віче створив тов. Т. Соко­
лик і вділив слово тов. А. 
Дмитришиному, котрий в 
довгій промові обговорив 
мінімальну і максімальну 
програму Соц.-Демократії і 
представив капіталістичну 
господарку від котрої робіт­
никам неможливо ждати по- 
лекші. Лише тоді — сказав

і

ю і мусить
ІОЖИЛИ ви-
Е 8 Анґлії. 
ібунку ми- 
18 де іп Са- 
юбок і про­
те, „капіта- 
юзакраево! 
без жадної

У г].
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ставить грудь проти груди, 
пробиваючи вааїмно себе ба-

0після говорив тов. Ів. 
Гнида. У своїй промові го­
ворив про весну, котра 
прийшла вже до нас і що 
вона нам принесла. Сегоріч- 
на весна принесла для ро­
бітництва голод та нужду і 
жертву ,,боговв‘‘ війни. Ми­
нувши! років, коли рільни­
ки дочекались весна, то о- 
рали і сіяли зерно на полю, 
а тепер замість плугів оруть

і нцдгородили його громом 
оплесків. Тов. Сорока за­
явив, що буде довший часу 
Веланд і ввивав товаришів, 
щоб они приходили що не­
ділі так числено, як ниці на 
мітінґ.

і
Соціалізм стоїть за абсолютною справедливости ю.
Соціялїоти вимагають, щоби люди перестали вязати 

свої руки тоді, коли другі мають оруже. Со­
ціалісти кажуть, що розумним людям працювати рів 
від року, продукувати великі богатства для якогось пе- 
регудованого нероби тільки тому, що* він називаеть ся 
капіталістом і є проклятою зброднею. Соціялїоти напи-

цїле людство, за посередниц- здобути краще жите,

тов. Корейчук виоказав зіб­
раним досить ясно, яв капі­
талісти потрафляють зату­
манювати робітника з їх Ма- 
цохами і другими такими 
отцями духовними.

Тав само бесідник пояс-

V

за Канади в 
л. Держав, 
іанади,. по­
ти, як ое він — робітники зможуть

коли
Явим Помейчуц, Ірають на те, щоб ми, як ц

Кождий 8 нас пролетарів бореть ся. 
Ми боремо ся все, кождої хвильки, не ва- 
мічаючи оеї борні. Против когож та борня

себе і кориоти для других, давить та доп- 
че людокіоть пролетаря, коли відриває у 
пролетаря жену та дочку, то все те робить 

звернена? Протав відвічного ворога під напором свойого інстинкту (омутнього 
людства, ворога поступу і проти свойого чувотва), а той інстинкт допроваджує до 
класового ворога — капіталізму. сего, щоби все більшу і більшу . пропасть

Ціле єство пролетаря, його тіло і ду робити між ним (буржуєм) — та його цід- 
гаа, мрії й розум бунтують ся проти раб- вічним ворогом пролетарем. Той інстинкт 

то тиха, то явна і ського положення, в котрім його держить намовляє буржуя до сего, щоби тим біль- 
нинїшний лад капіталістичний, сотворений ше зробити з пролетаря німе сотворіне, во,- 
богом, а опертий на нужді мілїонів робо- тре сліпо підчиняеть ся під вдасть свойого

пана!

один не був значно біднїщий від другого, робочого люду!
Тепер-жеж бідність одного, являйсь богат- 
отвом другого; а богатотво одного — явля­
всь бідністю другого. ціляй світ своєю працею _

Хто уважно прочитав всї стрічка від інших средств до життя, кромі ро очих
рук.

8 розпуки 
ала дитина, 
■ів сказати „ 
вного гараз- 
рсте чим раз 
ерстви люд- 
Ства світа! 
ічини вашої 
іу та стра-

Ооціялізм каже:
Нещасний пролетарь, котрий живить

не має жадних
і і

початку той сам ясно зрозуміє і вдасть 
6І справу: хто міг витворити соціалізм? —
Хто спонукав народні робочі маси до ви- головні 
творення ееї науки? — сами ведесь неустанна,

Нема'нічого на світі, щоби не мало кровава борба, борба за право на продукт,
початку. Коли вдарите пса — він заокаву- витвореного пролетаріатом. К л я с а р - 
*ить,а дальше кине ся на вас. І тепер спи-т и класи!
тайте ся- яка причина що той пес кинув Щоби збільшити свої доходи - бур- 
ся на вас? - Зле пово^женнє оя з ним, не- «уазія безнастанно стремить до сего, щоб такого устрою і ціла теперішня сеотема, 
«ористні услівя для нього-те все! Те оа-знижити платню робітникам, місто сего ціла підвалина ладу капіталістичного, се 
ме і 8 соціалізмом. — Бідність випливаюча збільшити день праці. вУР*Уа8’® 
ві зросту світового богатства — та бідність чоловіка дорогий час, не Д® .
вродила соціалізм. І та бідність виввалано відіткнути, перетвор ______
проти себе бунт бідняків. Ооціялїзм підхо-сотворіннє, котре не може у у 
пив ту бунтуючу оя масу, просьвічає її та свойого права. .».а.у« ци= вор/иТп среда™. А щоб. у«о,тн н. «™оо«яШШо

Не поотороввими людьен являвио оя щоби ОСКІЛЬКИ М0'*’ ** почувати себе 
*». соціялїоти ніж народом. Ми прийшли, аабевпечити свою рідню та П0’У»“"
"Ми роакрити вам то, ЩО вас найбільше чоловіком а не машиною прол ар 
У'ВІтае, щоби возяовити працюючим ма- реть оя о короткий день праці,
«м іх трТГвеТ “о^члГ ПО.О.ОНВО працю жадав правдивої в.нагород, - ота- 
»іепорішві, 12, що* поліпшити долю раоть О. ПОЛШШИТ. СВОЮ ДОЛЮ.

со-
се двіПролетаріат і буржуазія,

і межи тими двома кля-кляся,

)вго не на-
’і причина. 
,о тама при*
, наслідком

її
: ічих рук.

Успіхи науки, всякі винаходи, розблХ- 
ди, все, що в руках капіталістів перетво­
рює ся в ередство, все звернене проти ро - 

нїчо інше, лише величезна машина, котра бітника. Закріпостити робітника на .довгі 
за помочею державних законів, жандарм- часи в ярмотягнучім положенню, та зроби- 
ських баґяетів, тюрем та казарм, війною іти з нього раба — от ціль капіталізму! 
церковними підлими (не)-правдами хочеК л я с а проти к л я о"и! 
поетримати, хоче здусити дух бунту в ро­
бочім люді.,.!!

Ціле єство пролетаря борить ся проти

2.)влю,

ить чолові* 
«о нездібним 
■о інвалідом.

що ледвв 
-те. Однак І

І І
і
11 1
її
ГІІ соціалізм вказує ту енерґічну борбу 

клас, котра зростає тоді, коли бідність ви­
ростає з зросту богатства.

буде, його 
все І коюдкб кКляоа проти кляои!

Кляса богатих і ситих, щасливих і за­
бавних—буржуазія вічно находить оя в 
борні 8 своїм класовим ворогом —- проле­
таріатом 1 , .

Коли «уржуавія, 0е« всякої нужди дія Чи ВЯШ СуСІД ЧИТ8Є Роб- Нар,?

■
(Дальше буде.)він в посвя- 

х та горю.
іатеріяльцої 1
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